
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Caselli Simona Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Costi Palma Assessore

7) Donini Raffaele Assessore

8) Gazzolo Paola Assessore

342/2015Progr.Num.

Questo giorno martedì 31 del mese di marzo

dell' anno 2015 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIRETTORE GENERALE DI ARPAOggetto:

GPG/2015/403Cod.documento

Costi Palma

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 5



Num. Reg. Proposta: GPG/2015/403
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

- la  L.R.  19  aprile  1995,  n.  44  “Riorganizzazione  dei
controlli ambientali e istituzione dell’Agenzia Regionale
per  la  Prevenzione  e  l’Ambiente  (ARPA)  dell’Emilia-
Romagna” e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna”; 

Premesso  che  il  Direttore  Generale  dell’Arpa  Emilia-
Romagna,  dott.  Stefano  Tibaldi,  cesserà  dal  servizio  con
decorrenza 1/4/2015 per quiescenza;

Visto l’art. 9, comma 7, della L.R. n. 44/95 che prevede
che al Direttore Generale dell’Arpa si applica il trattamento
normativo previsto per i Direttori Generali della Giunta, ai
sensi della L.R. n. 43/2001; 

Visto l’art. 46, commi 1 e 3 della L.R. n. 43/01 che
prevedono che in caso di vacanza dell’incarico di Direttore
generale, la Giunta provvede alla sostituzione provvisoria
con altro direttore; 

Ritenuto pertanto opportuno, nelle more della nomina di
un nuovo Direttore generale, provvedere all’individuazione di
un sostituto al fine di assicurare la continuità dell’azione
amministrativa; 

Ritenuto pertanto di individuare nel Direttore tecnico,
dott.  Franco  Zinoni,  il  soggetto  incaricato  della
sostituzione in via provvisoria del Direttore Generale, nelle
more della nomina del nuovo Direttore Generale;    

Dato atto del parere allegato;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Su proposta dell'Assessore alla Difesa del Suolo e della
Costa,  Protezione  Civile,  Politiche  Ambientali  e  della
Montagna, Paola Gazzolo;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono
integralmente richiamati

1. di individuare nel Direttore tecnico, dott. Franco Zinoni,
il soggetto incaricato dall’1/4/2015 della sostituzione in
via provvisoria del Direttore Generale dell’Arpa, nelle
more della nomina del nuovo Direttore Generale;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nel  Bollettino
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna, nonché
nelle  forme  previste  dall’ordinamento  regionale,  nel
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 22 del D.Lgs.
n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte di pubbliche amministrazioni”.

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giuseppe Bortone, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA
DEL SUOLO E DELLA COSTA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2015/403

data 25/03/2015

IN FEDE

Giuseppe Bortone

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



342/2015Progr.Num. 44N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Affari della Presidenza

Costi Palma

pagina 5 di 5


